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  הסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עליה -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

   משרד התחבורה והבטיחות בדרכים

  

  

  ההסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עלי

  תקציר

  רקע כללי

מונית היא כלי רכב מנועי ציבורי המיועד להסיע עד עשרה נוסעים, מלבד הנהג, 

ואשר צוין ברישיון הרכב כמונית. המונית מספקת שירות גמיש, מהיר וזמין, 

שבאים בו לידי ביטוי יתרונות התחבורה הציבורית ויתרונות כלי הרכב הפרטיים. 

ות שירות ובטיחות נאותות הסדרת הפעילות בענף המוניות נחוצה לשמירה על רמ

נוסח [פקודת התעבורה וליציבותו וצמיחתו של מערך התחבורה הציבורית כולו. 

 תקנות -(להלן  1961- הפקודה) ותקנות התעבורה, התשכ"א - (להלן  ]חדש

מעניקות למפקח על התחבורה הציבורית במשרד התחבורה והבטיחות ), התעבורה

 -העניק רישיונות להפעלת מוניות (להלן המפקח) את הסמכות ל -בדרכים (להלן 

רישיונות הפעלה). רישיונות ההפעלה מקנים לבעליהם זכות להסיע נוסעים 

או במוניות  )שירותמוניות  - הפועלות בקו שירות קבוע (להלן  מוניותבתשלום, ב

מוניות מיוחדות), בהתאם  - שמסלולן נקבע על פי רצונו של מזמין הנסיעה (להלן 

  סעה שניתן להם על פי הפקודה.לרישיון הה

  

  פעולות הביקורת

בדק משרד מבקר המדינה את נושא הסדרת  2014בחודשים מאי עד דצמבר 
הפעילות בענף המוניות ואת אופן הפיקוח של משרד התחבורה והבטיחות בדרכים 

משרד התחבורה) -(להלן 
1

על פעילותן של המוניות. הבדיקה נעשתה במשרד  
  התחבורה. בדיקות השלמה נעשו באגף התקציבים במשרד האוצר.

  

__________________ 

שונה שמו ל"משרד התחבורה והבטיחות  2006נקרא המשרד "משרד התחבורה". במאי  2006עד מאי    1
התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים".  שונה השם ל"משרד התחבורה, 2012בדרכים", ובינואר 

שונה השם שוב ל"משרד התחבורה והבטיחות בדרכים". בדוח זה ייקרא השר הממונה  2013בספטמבר 
  שר התחבורה. -
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  הליקויים העיקריים

 

  פעילות ענף המוניות בחקיקה הסדרת-אי

הוסף תיקון לפקודת התעבורה, שעיקרו הסדרת הפעילות בענף  2005בשנת   .1
השירותהמוניות, ובייחוד פעילותן של מוניות 

2
התיקון לפקודה). אף  -(להלן  

משרד פעל שהתיקון לפקודה היה מלכתחילה זמני, חלקי ולא ממצה, 
באופן שלא ועד למועד סיום הביקורת,  2005התחבורה במשך כעשור, משנת 

אפשר להוציא אל הפועל את התכנית המקורית להסדרת הפעילות בענף 
לשם הסדרה כוללת של  הוא לא יזם תיקון כולל של הפקודה :המוניות

הפעילות בענף המוניות ואף המליץ לכנסת להאריך את תוקף התיקון לפקודה, 
לא מימש כהלכה התחבורה  שרכלומר להמשיך בחקיקה בשיטת ה"טלאים". 
   ענף המוניות.הפעילות באת אחריותו להסדיר באופן כולל ומושכל את 

בחינה  הצריכו 2005 משנת הציבורית התחבורה בהסדרי שחלו שינויים  .2
 הרישיונותקו שירות) ו - קבוע (להלן  שירות קו להפעלת הרישיונותמחודשת של 

), לפי מכלול הצרכים שירות נסיעת - (להלן  שירות במוניות נוסעים להסעת
קרוב לעשר  במשךהתחבורה  משרדהתחיל  לאהתחבורתיים. על אף האמור, 

 ביצע ולא, המוניות ענף של תללכו הסדרה לתכנוןעבודה מקצועית  לבצעשנים 
 לשילובו הדרכים ושל האחרונות בשנים המוניות ענף מצבבחינה מקיפה של 

 לכנסת והמליץהתחבורה  משרד שבזאת  במקוםבמערך התחבורה הציבורית. 
 הקבועה סמכותו מתוקף, ושר התחבורה האריך, נוספת פעם החוק את לתקן

 קו להפעלת הרישיונותתוקף  אתובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת,  בפקודה
. ההארכות 2015פעמים, עד לסוף שנת  ארבעשירות  לנסיעת הרישיונותו שירות

החוזרות ונשנות פוגעות בתחרות על קווי השירות, בעקרון השוויון ובחופש 
   העיסוק.

שיון ההפעלה. מוניות מוניות רבות חורגות בקביעות מקווי השירות שנקבעו ברי  .3
 ותבמקום להיות משלימ האחרים תחבורה הציבוריתאלה מתחרות באמצעי ה

משלמת  המדינההסובסידיות ש סכוםעל  להשפיע עלולות ולפיכך ם,לה
   .למפעילי התחבורה הציבורית האחרים

__________________ 

  .12.7.05-התיקון ניכנס לתוקף ב   2
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  המוניות ענף עלראוי  פיקוחהעדר 

השירות. כמו  מוניותפעילות התחבורה בקרה על  משרד ביצעלא  2013עד מרץ   .1
בקרה על תאגידי מוניות השירות ובעלי הרישיונות להסעה  כן לא ביצע המשרד

 םבדיקות בדבר עמידת ), ובכלל זההשירות קווי מפעילי - במוניות שירות (להלן 
מהם  גבהדוחות ולא להם  רשםהשירות בתנאי הרישיון, לא  מפעילי קווישל 

יתר יעילות הפעלתו של מערך התחבורה הציבורית עקב כך נפגעו בין ה קנסות.
  והשירות לנוסע.

משרד התחבורה לא דרש מחברת הבקרה החיצונית שבחר בה לביצוע בקרה   .2
תפעולית על מוניות השירות, לעשות את הנדרש ממנה לפי החוזה ותכניות 
העבודה: הוא לא עמד על כך שחברת הבקרה תעסיק צוות עובדים מלא ולא 

ממנה להעסיק אחראי עיבוד נתונים, אשר ינתח את ממצאי הבקרה ויגבש דרש 
הצעות לשינויים, אף שכל אלה נדרשים להפקת לקחים לצורך שיפור שירותי 

  התחבורה הציבורית.

ההפעלה ממפעילי מוניות  ישיונותמשתמש בסמכותו לשלול את ר אינוהמפקח   .3
ורמת  הרישיון בתנאי עומדים לא אשר מוניות ועקב כך תאגידי, בקווי שירות

מוניות  להפעיל השירות שלהם היא מתחת לרמת השירות הנדרשת, ממשיכים
  כאלה.

 או פליליות עברות על מהמשטרה משרד התחבורה לא יצר ערוץ לקבלת מידע  .4
 יאו נושא הםשליטה ב י, בעלים, תאגידמוניות נהגי שעברו תנועה עברות על

בהם שעל כן ייתכנו מצבים ההפעלה.  ישיוןבתקופה שלאחר מתן ר הםמשרה ב
ממשיכים לפעול ללא  לאחר מתן הרישיוןבפלילים  הורשעושרישיון  בעלי

  .ומסכנת את הציבור לחוק אף שפעילותם מנוגדת ,ידיעת משרד התחבורה

משרד התחבורה מחלט ערבות רק פעם בשנה קלנדרית, כדי לגבות קנסות   .5
ונהגי מוניות שירות, ובמקרים רבים אינו גובה שהוטלו על מפעילי קווי שירות 

כמו כן, משרד  את הקנסות באמצעות חילוט הערבות אפילו פעם בשנה;
התחבורה אינו מתנה את המשך ההחזקה ברישיון ההפעלה ואת חידושו 

 את תעריפי הקנסותבמידה ניכרת המפקח הפחית בתשלום הקנסות כנדרש. 
על אף ההפרות המהותיות והתכופות  המרביים הקבועים בתקנות התעבורה,

ועל  ,מוניות שירותונהגים של  םתאגידיתנאי הרישיונות המבוצעות על ידי  של
על שאר מפעילי התחבורה הציבורית וציבור אלה שיש להפרות  ההשפעותאף 

  .הנוסעים

אף על פי שהיקף הפעילות של המוניות המיוחדות הוא ניכר, במועד סיום   .6
באגף הפיקוח שלושה פקחים בלבד. זאת ועוד, תפקידם הביקורת הועסקו 

  העיקרי של פקחים אלה היה לבצע בקרה על יתר מפעילי התחבורה הציבורית. 

משרד התחבורה אינו יוזם פעולות פיקוח על המוניות המיוחדות, אלא מבצע   .7
לא טיפל  2013ועד אפריל  2012מיולי פעולות כאלה רק במקרים של תלונות. 

תחבורה כלל בתלונות על מוניות מיוחדות, אלא הפנה אותן למשטרת משרד ה
  ישראל.
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  העיקריותהמלצות ה

על משרד התחבורה לבצע בחינה מקיפה של הפעילות בענף המוניות, למפות את 
הצרכים של ענף זה ולהכין תכנית להסדרת הפעילות בו ולשילובו במערך התחבורה 

והכנת התכנית, על משרד התחבורה ליזום הציבורית. לאחר קביעת הצרכים 
פעולות חקיקה וקביעת תקנות שיסדירו באופן מקיף את הפעילות בענף המוניות, 
ובכלל זה את הטיפול ברישיונות להפעלת קווי שירות וברישיונות לנסיעות שירות, 
לפי מכלול הצרכים התחבורתיים. פעולות החקיקה צריכות גם לאפשר למשרד 

אשר הדבר נדרש, על מנת לקיים מערך תחבורה ציבורית יעיל לבצע אכיפה כ
  ואיכותי לרווחת ציבור הנוסעים.

עד לגיבוש וליישום של התכנית המלאה כאמור, על משרד התחבורה להפעיל מערך 
בקרה יעיל ואפקטיבי על פעילות מוניות השירות והמוניות המיוחדות ולנקוט את 

  תבוצע על פי רישיונות ההפעלה.כל האמצעים הנדרשים, כדי שהפעילות 

  

  סיכום

בביקורת נמצאו ליקויים רבים הנוגעים להסדרה החוקית של הפעילות בענף 
  המוניות ולפעילות משרד התחבורה בתחום רישוי המוניות והפיקוח על פעילותן.

המוניות.  הפעילות בענף הסדרת שעיקרו לפקודה, התיקוןהוסף  2005 בשנת
התחבורה  אולם משרד ,2010עד לשנת  בלבד, מלכתחילה זמני הוגדר התיקון

 שחלו אף, מזאת יתרה .2015 לסוף שנת עד המליץ לכנסת להאריך את תוקפו
, המוניות ענף פעילות על השפעה להם הייתה אשר, הציבורית בתחבורה שינויים

 ולא הענף מצב מקיפה של בדיקהמשרד התחבורה קרוב לעשר שנים  ביצעלא 
 הפעילות בענף הציבורית, להסדרת בתחום התחבורה ליצירת תחרות תכנית הכין

  .הציבורית התחבורה של הענף במערך ולשילובו המוניות

האחרונות חרגו תאגידי מוניות רבים באופן קבוע מהמסלול  בשניםכי  נמצא עוד
שלהם. מצב דברים זה פגע  של קווי השירות הקבועים ברישיון ההפעלה

תחבורה הציבורית דבר שעשוי להשפיע על גובה הסובסידיות ביעילותה של ה
  שהמדינה משלמת למפעילים האחרים של תחבורה זו.

נמצא כי עד  ,מוניות השירות. לגבי בבקרה על המוניות נמצאו ליקויים רבים גם
גם כאשר התקשר משרד כי ו על פעילותן, כלל בקרה נעשתהלא  2013לשנת 

 ההסכם לפי חובותיה את תמלא שהיא וידא אל הואהתחבורה עם חברת בקרה 
 אינונמצא כי משרד התחבורה  עוד. יעילה תהיה שנחתם עמה, כדי שהבקרה

משתמש בסמכותו  אינוהמפקח כי כראוי, העמידה בתנאי הרישיון  את אוכף
גביית הקנסות וחילוט  כי מערךוכאשר הדבר נדרש,  קו השירות ישיוןלשלול את ר

נמצא כי משרד התחבורה  ,המוניות המיוחדותלגבי הערבויות אינו פועל כראוי. 
 במשךוכי  ,למרות מספרן הרב אלהמבצע פעולות פיקוח יזומות על מוניות אינו 
  .שעניינן מוניות אלה תלונותב טיפל לא הוא לשנה קרוב
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הפעילות בענף המוניות, על משרד התחבורה לבצע בהקדם בחינה מקיפה של 
להכין תכנית כוללת להסדרתה ולשילובה בכלל מערך התחבורה הציבורית, לשפר 
את מערך הבקרה וגביית הקנסות וכן לפעול לשינוי המצב החוקי הקיים בכל 

כל זאת על מנת לקיים שירותי תחבורה  -הנוגע לסמכויות החקירה והאכיפה 
  ואמינים.ציבורית מסודרים, איכותיים, יעילים 

  

♦ 
  



  א66דוח שנתי   416

  המוניות והפיקוח עליה הסדרת הפעילות בענף -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

  מבוא

מונית היא כלי רכב מנועי ציבורי המיועד להסיע עד עשרה נוסעים, מלבד הנהג, ואשר צוין ברישיון 
הרכב כמונית. המונית מספקת שירות גמיש, מהיר וזמין, שבאים בו לידי ביטוי יתרונות התחבורה 

- ותקנות התעבורה, התשכ"א ]נוסח חדש[ פקודת התעבורההציבורית ויתרונות כלי הרכב הפרטיים. 
מעניקות למפקח על התחבורה הציבורית במשרד התחבורה את הסמכות לתת רישיונות  ,1961

להפעלת מוניות. רישיונות ההפעלה מקנים לבעליהם זכות להסיע נוסעים בתשלום, במוניות 
הפקודה, מיוחדות או במוניות שירות, בהתאם לרישיון ההסעה שניתן להם על פי הפקודה. על פי 

נסיעה מיוחדת היא נסיעה שמסלולה נקבע על פי רצונו של המזמין ("מונית ספיישל"), ונסיעת 
  שירות היא נסיעה במונית בקו שירות קבוע, שבעדה משלם כל נוסע בנפרד. 

בקשה לקבלת רישיון להפעלת מונית, הן מונית מיוחדת והן מונית שירות, תוגש למפקח על 
ומד בראש הרשות הארצית לתחבורה ציבורית שבמשרד התחבורה. התחבורה הציבורית, הע

את הבקשות שיוגשו לו, בצירוף המסמכים הרלוונטיים, והוועדה  3המפקח יעביר לוועדת המוניות
תבדוק את הבקשות ותקבע אם המבקשים מקיימים את התנאים (המפורטים בהמשך) לקבל רישיון 

  להפעלת מונית. 

 מוניות 1,430-וכמיוחדות מוניות  20,500- מוניות, מהן כ 22,000- כ פעלו בארץ 2014 שנת בסוף
תאגידי  45ת שירות. במועד ביצוע הביקורת היו נסיעביצוע רישיון למחזיקים בשבעליהן  שירות

עירוניים ואזוריים, באמצעות מוניות המבצעות - קווי שירות עירוניים, בין 104שירות, אשר הפעילו 
  נוסעים ביום. 300,000- ת ומסיעות כנסיעות יומיו 25,000- כ

הסדרת הפעילות בענף המוניות נדרשת לשמירה על רמות שירות ובטיחות נאותות ולהבטחת 
מסדירות את התעבורה ותקנות  יציבותו וצמיחתו של מערך התחבורה הציבורית כולו. הפקודה

נות ההפעלה ושל , ובכלל זה קובעות את החובות של בעלי רישיובישראל נושא הפעלת המוניות
  . פיקוח על תעריפי הנסיעותנהגי המוניות וכן כללים ל

  

  

  פעולות הביקורת

בדק משרד מבקר המדינה את נושא הסדרת הפעילות בענף המוניות  2014בחודשים מאי עד דצמבר 
ואת אופן הפיקוח של משרד התחבורה על פעילותן של המוניות. הבדיקה נעשתה במשרד 

  השלמה נעשו באגף התקציבים במשרד האוצר.התחבורה. בדיקות 

  

  

   הסדרת פעילותו של ענף מוניות השירות בחקיקה

 - פעלו רבות מהמוניות שלא כחוק, ללא מסגרת פעילות נאותה ובחוסר סדר  2005עד לשנת  .1
ולפיכך לא היה השירות שהן נתנו לציבור יעיל ואמין, כראוי לשירות של תחבורה ציבורית. 

__________________ 

 -שר התחבורה יפרסם ברשומות רשימה של אנשים שניתן למנותם לחברים בוועדת המוניות (להלן    3
מת החברים), וימנה ליו"ר הוועדה שופט שיציע שר המשפטים. ועדת המוניות תדון במוֹתב של רשי

שלושה, שאותם ימנה יו"ר ועדת המוניות מבין רשימת החברים. יו"ר מותב יהיה יו"ר ועדת המוניות או 
 מי שהוא מינה לכך מבין רשימת החברים.
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  הסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עליה -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

רך פעולה זו לפגיעה הולכת וגוברת בשירות המוניות המוסדר, למרות מאמצי כמו כן, גרמה ד
האכיפה. לפיכך נוצר צורך לפעול במישור רחב יותר, באמצעות תיקון לפקודה, כדי להגן על 

  ציבור הנוסעים ועל המפעילים שפעילותם מוסדרת. 

ובייחוד פעילותן  הוסף תיקון לפקודה, שעיקרו הסדרת הפעילות בענף המוניות, 2005בשנת 
של מוניות השירות. התיקון לפקודה, שעל פיו הוגבל תוקף הרישיונות להפעלת קווי שירות 
ולנסיעות שירות, היה מלכתחילה זמני, חלקי ולא ממצה, והוגדר שלב אחד בדרך להסדרה 

הובהר כי  4כוללת של כל ענף התחבורה הציבורית. בדברי ההסבר להצעה לתיקון הפקודה
תוקף הרישיונות בא לידי ביטוי הרעיון שלפיו ההסדר הוא זמני בלבד, עד למועד שבו  בהגבלת

מתכננת  2009יסתיימו החוזים עם מפעילי התחבורה הציבורית האחרים, וכי "החל מינואר 
המדינה להפעיל את התחבורה הציבורית במערך משולב של מפעילי תחבורה ציבורית 

  ות ורכבות)".באמצעים שונים (אוטובוסים, מוני

החליטה ועדה בראשות המשנה למנכ"ל משרד התחבורה, מר אלכס לנגר,  2009רק בנובמבר 
כי יוקם צוות עבודה משותף למשרד התחבורה ולארגוני המוניות, אשר ידון בארבע השנים 

   , במבנה ענף מוניות השירות.2013הבאות, עד לסוף שנת 

שוב את הפקודה. לפי התיקון יהיו  2012לבקשת משרד התחבורה תיקנה הכנסת בשנת 
. כמו כן נקבע 2013הרישיונות להפעלת קווי שירות ולנסיעות שירות תקפים עד סוף שנת 

בתיקון כי שר התחבורה יוסמך, באישור ועדת הכלכלה, להאריך את תוקף הרישיונות לתקופות 
לא יעלה על נוספות שכל אחת מהן לא תעלה על שנה אחת, ובלבד שסך תקופות ההארכה 

, האריך שר התחבורה את תוקף 2014שלוש שנים. עד למועד סיום הביקורת, דצמבר 
, ובסמכותו להאריך את תוקף הרישיונות בעוד 2015הרישיונות ארבע פעמים, עד לסוף שנת 

. סגנית היועצת המשפטית של משרד התחבורה מסרה לנציגת משרד 2016שנה, עד לסוף שנת 
כי חקיקה נוספת במתכונת הקיימת, דהיינו הארכה של ההסדר הקיים  24.3.15- מבקר המדינה ב

, היא בעייתית מבחינה משפטית, אלא אם כן תיקבע בה פתיחה מחדש של 2016מעבר לשנת 
הקווים להתמודדות, שכן הארכה כאמור עלולה לפגוע בחופש העיסוק של המבקשים לקבל 

  הקיימים.רישיונות אשר אינם נמנים עם בעלי הרישיונות 

 Úˆ·Ï ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÈÁ˙‰ ‡Ï ,¯ÂÓ‡‰ ÔÂ˜È˙‰ Ê‡Ó ÌÈ ˘ ¯˘ÚÏ ·Â¯˜ Â¯·Ú˘ Û‡
 Ï˘ ‰ÙÈ˜Ó ‰ ÈÁ· ÚˆÈ· ‡Ï ,˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú Ï˘ ˙ÏÏÂÎ ‰¯„Ò‰ ÔÂ Î˙Ï ˙ÈÚÂˆ˜Ó ‰„Â·Ú
 ‰Ê Û Ú Ï˘ Â·ÂÏÈ˘Ï Í˘Ó‰ ˙È Î˙ ÔÈÎ‰ ‡ÏÂ ˙Â Â¯Á‡‰ ÌÈ ˘· ˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú ·ˆÓ

 ÔÂ·˘Á· ‡È·˙˘ ,˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ Í¯ÚÓ· ‰¯Â·Á˙ ÌÂÈ˜· ¯Â·Èˆ‰ Ï˘ Ò¯Ë È‡‰ ˙‡
 ÈÙ ÏÚ ˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú ˙ÂÏÈÚÙ ˙¯„Ò‰ ÈÎ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó .‰ÏÂÊÂ ‰ÏÈÚÈ ,‰ ÈÓÊ

 ˙ ˘Ó ‰„Â˜ÙÏ ÔÂ˜È˙‰2005  Í¯„· „Á‡ ·Ï˘ ‰¯„‚Â‰Â ˙È ÓÊ ‰ÏÈÁ˙ÎÏÓ ‰˙ÈÈ‰
.˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ È‚ÂÒ ÏÎ Ï˘ ˙ÏÏÂÎ ‰¯„Ò‰Ï  

¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ¯ÈÚÓ „ÂÚ Â Î ÏÚ ·ˆÓ‰ ˙‡ ¯È‡˘‰˘ ÏÚ ‰
 ˙ÂÏÈÚÙ‰ ˙¯„Ò‰Ï ˙È¯Â˜Ó‰ ˙È Î˙‰ ˙‡ ÏÚÂÙ‰ Ï‡ ‡ÈˆÂ‰Ï ¯˘Ù‡ ‡Ï˘ ÔÙÂ‡· ÏÚÙÂ
 ÈÂÂ˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ˙Â ÂÈ˘È¯‰ Û˜Â˙ ˙‡ ÍÈ¯‡‰Ï ‰¯Â·Á˙‰ ¯˘Ï ıÈÏÓ‰ ‡Â‰ ;˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú·
 Û Ú Ï˘ ˙ÏÏÂÎ ‰¯„Ò‰ Ì˘Ï ‰„Â˜Ù‰ Ï˘ ÔÂ˜È˙ ÌÊÈ ‡Ï ,˙Â¯È˘ ˙ÂÚÈÒ ÏÂ ˙Â¯È˘‰

 ıÈÏÓ‰ Û‡Â ˙ÂÈ ÂÓ‰ ‰„Â˜ÙÏ ÔÂ˜È˙‰ Û˜Â˙ ˙‡ ÍÈ¯‡‰Ï ˙Ò ÎÏ -  ÍÈ˘Ó‰Ï ¯ÓÂÏÎ
 ˘ÓÈÓ ‡Ï ‡Â‰ ,ıÎ Ï‡¯˘È ¯Ó ‰¯Â·Á˙‰ ¯˘Ï ¯˘‡ ."ÌÈ‡ÏË"‰ ˙ËÈ˘· ‰˜È˜Á·

.˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú ˙ÂÏÈÚÙ ˙‡ ÏÎ˘ÂÓÂ ÏÏÂÎ ÔÙÂ‡· ¯È„Ò‰Ï Â˙ÂÈ¯Á‡ ˙‡ ‰ÎÏ‰Î  

__________________ 

ונות להפעלת מוניות בקו שירות ולנסיעת שירות) ) (רישי64הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס'    4
  .2004-התשס"ה
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  המוניות והפיקוח עליה הסדרת הפעילות בענף -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

למשרד מבקר  2015שר התחבורה והבטיחות בדרכים מר ישראל כץ ציין בתשובתו מיוני 
ינה כי כבר בעת קביעת ההסדר עלה כי עשוי להיות צורך בהארכת תוקפו מפעם לפעם; המד

לשם כך נקבע כחלק בלתי נפרד מההסדר מנגנון לביצוע הארכות התוקף בבחינת מתן זכות 
בררה (אופציה) המסורה לשיקול דעת השר, בהסכמת שר האוצר ובאישור ועדת הכלכלה. כן 

גורמים המקצועיים במשרד לבצע היערכות מקיפה לקראת ציין השר כי בד בבד הנחה את ה
השינוי בענף; בתום בחינת הנושא, המתבצעת בימים אלו, תגובש תכנית כוללת לכלל 
היישובים, שלפיה בין היתר יופעלו קווי שירות ביישובים שבהם לא פעלו קווים כאלה; נוסף 

שתעוגן בחקיקה חדשה,  על כך הוחל בחודשים האחרונים במהלך לגיבוש מדיניות חדשה
ושינויי החקיקה המוצעים בעניין זה יאושרו עד תום תוקפו הפוטנציאלי של החוק הנוכחי 

  .2016בסוף 

בדברי ההסבר להצעת התיקון לפקודה צוין כי "שירות המוניות נועד להשלים את פעילות  .2
ת גדלה השירות הסדיר באוטובוסים ומהווה תחליף לנסיעה ברכב פרטי. בשנים האחרונו

פעילות המוניות הפועלות בקווי שירות כהגדרתם בפקודה, וחלקה נעשה שלא בהתאם לתנאי 
רישיון השירות ולרמת השירות הנדרשת ממפעיל תחבורה ציבורית. כך נוצר מצב שבו קווי 
השירות למוניות הפועלים לרוב בצמוד לקווי השירות לאוטובוסים, מתחרים בהם ונוטלים 

מחויבות לרמת שירות לנוסע. תופעה זו פוגעת ביציבות הכלכלית של  מהם נוסעים, ללא
מפעילי קווי השירות לאוטובוסים ומאלצת את המדינה להגדיל את התמיכה בהם... לפי 
המוצע, יינתנו רישיונות חדשים לקווי שירות במוניות למבקש העומד בתנאים הקבועים בסימן 

מידה אחידות לפעילות המקבילה הניתנת על ידי  המוצע; התנאים המוצעים נועדו לקבוע אמות
מפעילי תחבורה ציבורית, כדי לצמצם את הפגיעה הכלכלית הנגרמת למפעילי תחבורה 
ציבורית אחרים שניתן להם רישיון מאת המפקח על התעבורה, כתוצאה מהפעלת קווי שירות 

את גידול מספר קווי למוניות". בטיוטת התיקון לפקודה צוין כי "החוק המוצע נועד למנוע 
. 5השירות ואף לצמצם את פעילותו בעתיד על ידי עידוד המעבר לתחום הנסיעות המיוחדות

תנאי הכרחי לכך הוא לא לאפשר את גידול מספר המוניות המורשות לפעול בקווי השירות, 
  מעבר לזה הקיים". 

עות שירות הוא לפי התיקון לפקודה, מתן רישיונות להפעלת קווי שירות למוניות ולנסי
 מוניות להפעלתעל מילוי הוראות החוק ותנאי הרישיונות בסמכות המפקח, האחראי לפקח 

חוק של ה השירות. נוסף על כך, הוסמך המפקח לקבוע בתוך שלושה חודשים מיום פרסומו
קו שירות ולנסיעת שירות), ב) (רישיונות להפעלת מוניות 64לתיקון פקודת התעבורה (מס' 

, רשימה סגורה של קווי שירות שלגביהם יינתנו רישיונות להפעלת קווי שירות, 2004- התשס"ה
ואת המספר המזערי והמספר המרבי של הרישיונות לנסיעות שירות שיינתנו לגבי כל קו שירות. 
עוד נקבע כי כל הרישיונות יינתנו בתוך תשעה חודשים מיום פרסומו של התיקון לפקודה; כי 

; וכי שר התחבורה, בהסכמת שר האוצר 2010יהיו בתוקף עד לסוף דצמבר  הרישיונות
ובאישור ועדת הכלכלה, יהיה רשאי להאריך את תוקף הרישיונות לפרקי זמן נוספים, ובלבד 

  שסך תקופות ההארכה לא יעלה על שלוש שנים. 

__________________ 

  נסיעות המבוצעות באמצעות המוניות המיוחדות.   5
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  הסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עליה -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

 Ú·˜  Â·Â ,È ÓÊ ˙ÂÈ‰Ï „ÚÂ ˘ ,‰„Â˜ÙÏ ÔÂ˜È˙‰ ÈÎ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘ÓÎ ÈÎ Ï
ÔÂ˜È˙‰ Ï˘ ÂÓÂÒ¯Ù ÌÂÈÓ ÌÈ˘„ÂÁ ‰Ú˘˙ ÍÂ˙· Â ˙ ÈÈ ˙Â ÂÈ˘È¯‰ È Ù· ‰˘ÚÓÏ ÌÒÁ ,

 ˙ÂÚÈÒ ÏÂ ˙Â¯È˘ ÈÂÂ˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ˙Â ÂÈ˘È¯ Ï·˜Ï ˙Â¯˘Ù‡‰ ˙‡ ÌÈ˘„Á ˙ÂÈ ÂÓ È„È‚‡˙
 Û˜Â˙ ˙‡ ÍÈ¯‡‰Ï ‰¯Â·Á˙‰ ¯˘ È ÙÏ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ıÈÏÓ‰ ˙‡Ê ˙Â¯ÓÏ .˙Â¯È˘

Â˙ ˙‡ ÍÈ¯‡‰Ï ˙Ò Î‰ È ÙÏ ıÈÏÓ‰ ÔÎÂ ˙Â ÂÈ˘È¯‰ ÒÁÈÈ˙‰Ï ÈÏ· ,‰„Â˜ÙÏ ÔÂ˜È˙‰ Û˜
 ‰ÚÈ‚Ù ‡È‰ ,˙Â ÂÈ˘È¯‰ Û˜Â˙ Ï˘ ˙Â ˘ Â ˙Â¯ÊÂÁ‰ ˙ÂÎ¯‡‰‰ Ï˘ ‰‡ˆÂ˙‰ .ÂÊ ‰È‚ÂÒÏ

.˜ÂÒÈÚ‰ ˘ÙÂÁÂ ÔÂÈÂÂ˘‰ ÔÂ¯˜Ú ÈÙ ÏÚ ÂÏ‡ ÌÈÂÂ˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ˙Â¯Á˙ ÌÂÈ˜·  

 מוניותעל פעילות  השפיעו שינויים אלה הציבורית. בתחבורה שינויים חלו 2005 משנת .3
 לגבי התחבורה ההסדרים הקיימים את משרד התחבורה לבחון מחדש את והצריכו השירות

  . השירות להפעלת קווי הרישיונותהקיימים לגבי  ההסדריםשינוי  , ובכלל זה אתהציבורית

 ¯·Óˆ„ ,˙¯Â˜È·‰ ÌÂÈÒ „ÚÂÓÏ „Ú˘ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó2014 „¯˘Ó ÔÈÎ‰ ‡Ï ,
·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ È¯„Ò‰ ˙ ÈÁ·Ï ˙ÏÏÂÎ ˙È Î˙ ‰¯Â·Á˙‰ ˙Â ÂÈ˘È¯‰ ‡˘Â  ˙ ÈÁ·ÏÂ ˙È¯Â

 ÂÏÁ˘ ÌÈÈÂ È˘‰ Û‡ ÏÚ ,˙‡Ê .ÌÈÈ˙¯Â·Á˙‰ ÌÈÎ¯ˆ‰ ÏÂÏÎÓ ÈÙÏ ,˙Â¯È˘‰ ÈÂÂ˜ ˙ÏÚÙ‰Ï
 ˙ ˘ ÛÂÒ· ‚ÂÙÏ ÈÂÙˆ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ˙Â ÂÈ˘È¯‰ Ï˘ ÌÙ˜Â˙˘ Û‡ ,‰ÚÂ ˙‰ È¯„Ò‰·2015 ,

 Úˆ·Ï È˘Â˜ ˘È ,‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó Ï˘ ˙ÈËÙ˘Ó‰ ˙ˆÚÂÈ‰ ˙È ‚Ò ˙Ú„Ï ,¯ÂÓ‡Î˘ Û‡Â
ÛÒÂ  ÔÂ˜È˙ ˜ÂÁ· .  

לאחר , 20156בינואר הודיע משרד התחבורה כי  11.5.15- בתשובתו למשרד מבקר המדינה מ
בעניין  קבלת תוצאות הסקר הארציובכללה  המוניות, ענףפעילות בחינת ל העבודהסיום רוב 

ועדה זו משרד התחבורה הוסיף כי ענף המוניות. גבי , הוקמה ועדה לגיבוש מדיניות לזה
המלצות את הכנתן של  הבאיםלהשלים בשבועות  כי היא מתכוונתו ,תכופותלעתים  מתכנסת

   טיוטת הצעת חוק לעדכון המדיניות בענף המוניות.ה של לקראת הגשת, מפורטות

השיקולים העיקריים שלפיהם יקבע המפקח את רשימת קווי  נקבעו לפקודהטז(ב) 14סעיף ב .4
 היתר בין הם השיקוליםת שירות. ות לנסיעמספר הרישיונו אתלמוניות שירות ו שיוקצוהשירות 

בציר  שירות מוניות תהיה להפעלתש ההשפעה: כמות המוניות הדרושה בקו השירות; אלה
 מוניות להפעלת שתהיה; ההשפעה ציר באותורכב הכלי  תתנוע שלסדירה ה הזרימה עלמסוים 
קווי אותם ב יםהתחבורה הציבורית האחרים המופעל כליעל  מיםשירות מסוי בקווי שירות

  . הםשירות או בסמוך ל

פעילות מוניות השירות במסלולים שבהם פועלות חברות האוטובוסים הציבוריות, מקטינה את 
הכנסות חברות האוטובוסים, ועל כן נאלצת המדינה להגדיל את תשלום הסובסידיות אשר 

 לפקודה ת התיקוןבדברי ההסבר להצעהתחייבה לשלם לחברות אלה לפי ההסכמים עמן. 
המפקח להביא בחשבון בכל קו, על ומספר המוניות שיפעלו בקביעת רשימת הקווים ובהר כי ה

על התחבורה הציבורית שהמדינה מסבסדת או נהנית שתהיה לכך  את מידת ההשפעה
המוניות של פעילות הנפח בכלל זה את החשש שאם יעלה מפעיליה, ו של מתמלוגים מהכנסתם

ת שירות באזור מסוים, קיימת סכנה לפגיעה בשימוש בתחבורה ונסיע בצערישיון ל להןשניתן 
   .המדינה לשלם למפעיליה אלץיתשלעלייה בהיקף הסובסידיות לפיכך ו ,הציבורית המסובסדת

__________________ 

  לאחר מועד סיום הביקורת.   6
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 ÔÙÂ‡· ÌÈ‚¯ÂÁ ÌÈ·¯ ˙ÂÈ ÂÓ È„È‚‡˙ ˙Â Â¯Á‡‰ ÌÈ ˘· ÈÎ ‡ˆÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 Ô‰Ï ÂÚ·˜ ˘ ˙Â¯È˘‰ ÈÂÂ˜ Ï˘ ÌÈÏÂÏÒÓ‰Ó ÚÂ·˜ .(ÔÏ‰Ï ËÂ¯ÈÙ Â‡¯) ‰ÏÚÙ‰‰ ÔÂÈ˘È¯·

ÍÎ ·˜Ú  ÁÙ  ‰ÏÚ‰ ˙ÂÏÈÚÙ Ï˘ ˙ÂÈ ÂÓ‰ÌÈÓÈÂÒÓ ÌÈ¯ÂÊ‡· ˙Â¯È˘ Ô‰Â , ˙ÂÈ‰Ï ÂÎÙ‰
È˙Â¯Á˙˙Â ÓÈÏ˘Ó ˙ÂÈ‰Ï ÌÂ˜Ó· ˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙Ï˙Â ‰Ï.  ÈÂ˘Ú ¯·„‰ ,‡ˆÂÈ ÏÚÂÙÎ

 ‰·Â‚ ÏÚ ÚÈÙ˘‰Ï‰˘ ˙ÂÈ„ÈÒ·ÂÒ‰‰ È„Ó  ˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ ÈÏÈÚÙÓÏ ˙ÓÏ˘Ó
ÌÈ¯Á‡‰ .  

קבע המפקח רשימה סגורה של קווי שירות ואפשר למי שהפעילו מוניות שירות  2005בשנת  .5
בקווים אלה באותה עת לקבל רישיון הפעלה ללא הליך מכרזי. מאז נקבעה הרשימה הסגורה 
לא פורסמו מכרזים חדשים, ועקב כך נוצר מצב שבו אין אפשרות להצטרף לרשימה הסגורה 

 כאמור. 

˙Ú„Ï ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó, ÔÓ  ÈÎ ÈÂ‡¯‰‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÍÈÏ‰ ÌÈÈ˜È È˙Â¯Á˙ Ú‚Â · 
˙ÂÎÊÏ  ˙ÏÚÙ‰ÏÈÂÂ˜· ˙ÂÈ ÂÓ  ˙Â¯È˘‰˙ ÂÎ˙Ó· ‰˘„Á‰ ,È„Î ¯Ó˘ÈÈ˘ ÔÂ¯˜Ú ,ÔÂÈÂÂ˘‰ 

¯˘Ù‡˙È˘ È„ÎÂ ÏÎÏ  Ï·˜Ï ÍÎ· ÔÈÈ ÂÚÓ‰ÔÂÈ˘È¯  .‰ÏÚÙ‰  

 הצעת החוק המתוכננתמסגרת משרד התחבורה ציין בתשובתו למשרד מבקר המדינה כי ב
אופי  שליותר  הטוב מההתא תוך, מוניות השירות ענף מבנה דומה שלעל  המשרדיעמוד 

לשיקולי הרווחיות של המוניות בדרכים שונות, כגון: שילוב בין  רכי השוק והןוהפעילות הן לצ
הגדלת גודל ; שירות משלים המשמשיםעתירי נוסעים לקווים רווחיים פחות  קווים רווחיים

שינויים  לאפשר לו להתמודד עם על מנת ,איתנות פיננסית מסוימתתאגיד מינימלי ודרישות ל
  . והתאמות בתקופת הזיכיון

כאמור בטיוטת דו"ח מסר משרד האוצר כי " 2015בתשובתו למשרד מבקר המדינה ממאי 
, וטרם גובש 2005תכנית מקיפה להסדרת ענף המוניות מאז ההסדר בשנת  הוכנההמבקר, טרם 

הסדר הקיים בפקודת התעבורה בהתאם. לכך השלכות שליליות רבות תיקון חקיקה כולל של ה
על ענף התחבורה הציבורית בהיבטים שונים כגון: תחרותיות בענף המוניות, רמת השירות 
לציבור במוניות, רמת השירות בקווי שירות סדירים בתחבורה הציבורית והיקפי הסובסידיה 

עוד מסר  ."גבש תכנית להסדרת הענף כאמורמשרדי התחבורה והאוצר ל וד...עלהמשולמים וע
של  מקומו ;התחרות בענף המוניות בין היתר יוסדרובתיקון החקיקה שיגובש משרד האוצר כי 
שישולמו למפעילי הסובסידיה  סכומי ה הציבורית;התחבור בכלל שירותישירות המוניות 

להפעלת  ל הרישיוןבע המחויבות של התחבורה הציבורית בעקבות השינויים בענף המוניות;
  הפיקוח על הענף. ו ;לנוסעיםנאותה רמת שירות מונית שירות למתן 

  

  

  המוניות ענף על הפיקוח

על משרד התחבורה, המופקד על מתן רישיונות ההפעלה ורישיונות ההסעה למוניות, לפקח על 
  פעילותן של המוניות, כדי לוודא שהיא נעשית על פי החוק. 

הפקודה קובעת כי הזכאות לקבל רישיון להפעלת מונית מותנית בהיותו של המבקש תושב ישראל; 
בהיעדר הרשעה בעברה שלדעת ועדת המוניות יש בה כדי למנוע מתן רישיון להפעלת מונית, או 

; בחוות 1981- בהתיישנות שחלה על ההרשעה לפי חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א
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; 7מוניות, שלפיה אין בהפעלת מונית על ידי המבקש כדי לפגוע בביטחון המדינהדעת של ועדת ה
ובתשלום אגרה בעד מתן רישיון להפעלת מונית. הפקודה ותקנות התעבורה קובעות כי לא יסיע 
אדם נוסע במונית ולא יניח בעל מונית לאדם אחר להסיע בה נוסע, אלא לפי רישיון הסעה שניתן 

  ו.לגביה ובהתאם לתנאי

לפי הפקודה, למשרד התחבורה יש סמכות אכיפה פלילית הן בנוגע למוניות השירות והן בנוגע 
 9ש"ח 75,300או קנס של עד  8למוניות המיוחדות. הסנקציות הפליליות האפשריות הן מאסר שנתיים

. בהליך פלילי המתקיים בבית המשפט נדרשות ראיות ברמה של מעבר 10וכן פסילת רישיון הנהיגה
פק סביר, והוא עשוי להיות כרוך במתן הוכחות והבאת עדים. בשל כל אלה עשוי הליך כזה לס

  להיות ארוך, מסורבל ויקר.

  

  הפיקוח על מוניות השירות

על מנת להפעיל קו שירות מוניות נדרש לקבל מהמפקח רישיון הפעלה. קבלת רישיון הפעלה  .1
המבקש ושל בעלי המוניות הפועלות במסגרתו לעמוד  11מותנית בהתחייבות של התאגיד

בתנאי הרישיון ובמתן ערבות לכך, וכן בתשלום דמי רישיון. רישיון ההפעלה יכלול את פרטי 
קו השירות, לרבות תחנת המוצא ותחנת היעד שלו, את מסלול ההסעה של המוניות שיפעלו 

רישיון יפעיל בקו השירות ואת בקו, את המספר המזערי והמרבי של מוניות שהתאגיד בעל ה
, על התאגיד המבקש רישיון 12פרטי המוניות הפועלות במסגרת התאגיד. לפי תקנות התעבורה

הפעלה לצרף לבקשתו התחייבויות חתומות על ידו לקיום תנאי רישיון ההפעלה ולסימון 
סח המוניות שיפעלו בקו השירות בסימני היכר, לפי הדרישות שקבע המפקח ברישיון. נו

ההתחייבויות מצוין בטפסים שבתוספת לחוק, שבהם מפורטת רשימת ההפרות והקנס בגין כל 
  רשימת ההפרות).  -הפרה (להלן 

נוסף על רישיון הפעלה, נדרשים מפעילי המוניות להחזיק ברישיון לנסיעת שירות. הפקודה 
נוסע בנפרד", קובעת כי אין להסיע אדם "בקו שירות למוניות, בנסיעה שבעבורה משלם כל 

  אלא באמצעות מוניות שהמפקח נתן להן רישיון לנסיעת שירות ועל פי תנאיו.

דהיינו נקיטת צעדים  - סמכות האכיפה המינהלית של משרד התחבורה על מוניות השירות  .2
מינהליים נגד תאגידי מוניות השירות, בגין הפרה של תנאי רישיון ההפעלה והוראות החוק 

מסמכותו של המפקח, לפי הפקודה, להתלות או לחלט את הערבות נגזרת  -הרלוונטיות 
הבנקאית שהפקידו תאגיד שירות ובעל רישיון לנסיעת שירות, כולה או מקצתה, במקרים 
שבהם ניתן הרישיון על סמך מידע כוזב או שחדל להתקיים תנאי מתנאי הרישיון או שהופר 

יין זה הם חיוב בתשלום בגין הפרה, תנאי מהותי מתנאי הרישיון. הצעדים המינהליים בענ
שנקבעו בתוספת לתקנות התעבורה, חילוט הערבות הבנקאית וביטול או הגבלה או התליה של 
הרישיון להפעלת קו שירות או הרישיון לנסיעת שירות. משרד התחבורה אינו מפעיל את 

התחבורה, סמכות האכיפה הפלילית, אלא את סמכות האכיפה המינהלית בלבד. לטענת משרד 
הוא מפעיל רק את סמכות האכיפה המינהלית, בשל היתרון שיש לאכיפה זו, אשר אינה כרוכה 
בהליך שיפוטי ואינה מחייבת ראיות ברמה של מעבר לספק סביר, אלא רק מידע בדבר קיום 

  ההפרה. יצוין שלמשרד התחבורה אין סמכות אכיפה מינהלית על המוניות המיוחדות.

__________________ 

החלטה שלא לאשר לאדם לקבל רישיון בשל האמור בפסקה זו לא תתקבל אלא על פי פנייה של    7
  .משטרת ישראל

  לפקודה. 62סעיף    8
  .1977-) לחוק העונשין, התשל"ז3((א)61סעיף    9

 לפקודה. 35סעיף    10

  תאגיד שהתאגד בישראל, ומטרתו העיקרית לפי מסמכי ההתאגדות שלו היא הפעלת קו שירות מוניות.    11
 (ג).395תקנה    12
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של תאגידי מוניות השירות ובעלי הרישיונות  לבצע בקרה על פעילותםעל משרד התחבורה  .3
לנסיעת שירות, לשם הבטחת עמידתם בתנאי רישיונות ההפעלה והוראות החוק. באמצעות 
הבקרה השוטפת ניתן לאתר בעיות תפעוליות קיימות, לעקוב אחר רמת השירות לנוסע, לוודא 

ירות בתנאי הרישיון, לנקוט צעדים מינהליים באופן שוטף את עמידתם של תאגידי מוניות הש
כלפיהם כאשר הדבר נדרש וכן לאפשר למקבלי ההחלטות במשרד התחבורה לקבל מידע אמין 

  ועדכני על הנעשה בענף מוניות השירות בכלל ובכל תאגיד מוניות שירות בפרט.

„¯˘Ó  „Ú ÈÎ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·ÓÈ‡Ó 2013ÏÚ ‰¯˜· ÚÂˆÈ·· ÏÁÂ‰ ˙Ú , ˙ÂÈ ÂÓ 
‰ ,(ÔÏ‰Ï Â‡¯) ˙È ÂˆÈÁ ‰¯˜· ˙¯·Á ˙ÂÚˆÓ‡· ˙Â¯È˘ ‡Ï‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÚˆÈ·  „Ú

 ‰Ê ÍÈ¯‡˙ Ï˘ Ì˙„ÈÓÚ ¯·„· ˙Â˜È„· ÈÏÈÚÙÓ˘¯ ‡Ï ,ÔÂÈ˘È¯‰ È‡ ˙· ˙Â¯È˘‰ ˙ÂÈ ÂÓÌ 
 Ì‰Ï·‚ ‡ÏÂ ˙ÂÁÂ„‰  Ì‰Ó.˙ÂÒ ˜  ˙ÂÏÈÚÈÂ Á¯Ê‡Ï ˙Â¯È˘‰ ¯˙È‰ ÔÈ· ÂÚ‚Ù  ÍÎ ·˜Ú

.˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ Í¯ÚÓ Ï˘ Â˙ÏÚÙ‰  

פרסם משרד התחבורה מכרז פומבי לאיתור חברת בקרה חיצונית שתבצע בקרה  2011בשנת  .4
נחתם הסכם בין משרד התחבורה ובין חברת  2013תפעולית על מוניות השירות. בראשית ינואר 

  . 2013ההסכם), וזו החלה את פעילותה במאי  -בקרה פרטית (להלן 

ול צוות הבקרה מטעם חברת הבקרה הפרטית לפי מסמכי המכרז, הכלולים בנספח להסכם, יכל
שמונה עד תשעה עובדים: מנהל צוות בקרים; שישה בקרים במשרה מלאה, אשר יחולקו 
לצוותים לפי מחוזות (צפון, מרכז ודרום) או על פי שיקול דעתו הבלעדי של מנהל אגף פיקוח, 

משרה מלאה; אגף הפיקוח); רכז אכיפה ב - בקרה ורמת שירות במשרד התחבורה (להלן 
ואחראי עיבוד נתונים, אשר יהיה אחראי לבניית בסיסי הנתונים ותחזוקתם. יצוין כי העסקת 
אחראי עיבוד נתונים אינה חובה, אלא זכות ששמורה למזמין העבודה להורות לזוכה למנות 
אחראי כזה. אחראי עיבוד הנתונים ייצור מנגנון להפקת דוחות תפעוליים, יבצע ניתוחים 

ויגבש הצעות לשינויים  טיים של ממצאי הבקרה, יפיק דוחות עבור מנהל אגף הפיקוחסטטיס
קבע משרד התחבורה כי חברת  2013בפעילות הבקרה. יצוין כי בתכנית העבודה מינואר 

צוות מלא של  - 2014וממאי  2013הבקרה תעסיק שמונה עובדים, ובתכנית העבודה מדצמבר 
 עיבוד אחראי הבקרה צוות בתקופת ביצוע הביקורת לא כללתשעה עובדים. עוד יצוין כי 

  .נתונים

 „·Ï· ÌÈ¯˜· ‰˘ÂÏ˘ ‰¯˜·‰ ˙¯·Á ÌÚËÓ ÂÏÚÙ ˙¯Â˜È·‰ ÚÂˆÈ· ˙ÙÂ˜˙· ÈÎ ‰ÏÚÂ‰
 .‰„Â·Ú‰ ˙ÂÈ Î˙·Â ÌÎÒ‰· Ú·˜ ˘ ÈÙÎ ,‰˘È˘ ‡ÏÂ  

כי בתחילה פעלו שישה בקרים,  2015מנהל אגף הפיקוח מסר למשרד מבקר המדינה במרץ 
גרם לעומס רב על משרד התחבורה עד כדי היעדר יכולת לעבד את הנתונים אולם הדבר 

- שהופקו, ועל כן החליט משרד התחבורה להפחית את מספר הבקרים לשלושה. בנוגע לאי
העסקת אחראי עיבוד נתונים, ציין מנהל אגף הפיקוח כי לא היה צורך בעיבוד נתונים, ועל כן 

  לא הועסק אחראי כזה.
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  הסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עליה -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˘Â¯„Ï ˙Â¯˘Ù‡‰ ˙‡ ˘ÓÈÓ ‡Ï˘ ÏÚ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ¯ÈÚÓ ‰ 
 ÌÈÁÂ˙È  Úˆ·Ó ‰È‰ ‰ÊÎ È‡¯Á‡ .ÌÈ Â˙  „Â·ÈÚ È‡¯Á‡ ˜ÈÒÚ‰Ï ‰¯˜·‰ ˙¯·ÁÓ
 ,ÍÎ ÏÚ ÛÒÂ  .„¯˘Ó‰ ÏÚ Ú„ÈÓ‰ ÁÂ˙È  ˙‡ Ï˜Ó ÍÎ·Â ,‰¯˜·‰ È‡ˆÓÓ Ï˘ ÌÈÈËÒÈËËÒ

ÏÓ ‰¯˜· ˙ÂÂˆ ˜ÈÒÚ‰Ï ‰¯˜·‰ ˙¯·ÁÓ Â˙˘È¯„ ÈÂÏÈÓ ÏÚ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó „ÓÚ ‡Ï ,‡
 Ï˘ ‡ÏÓ ÌÂÈ˜ ÏÚ „¯˘Ó‰ ˙„ÈÓÚ .˙ÂÂˆ· ÌÈ„·ÂÚ‰ ¯ÙÒÓ ˙‡ ˙ÈÁÙ‰Ï ‰Ï ‰¯Â‰ Û‡Â
 ÌÈÁ˜Ï‰ ˙‡ ˜ÈÙ‰ÏÂ ÂÈÏ‡ Ì¯ÂÊ‰ Ú„ÈÓ‰ ‡ÂÏÓ ˙‡ Á˙ Ï ÂÏ ˙¯˘Ù‡Ó ‰˙ÈÈ‰ ÌÎÒ‰‰

 .˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ È˙Â¯È˘ ¯ÂÙÈ˘Ï ÌÈ˘¯„ ‰  

תפקידיה של חברת הבקרה הם להקים ולהפעיל מערך בקרה תפעולית על קווי השירות  .5
פעילים תאגידי מוניות השירות; לרכז את מכלול הנתונים המתקבלים מהבקרה, לעבדם שמ

ניתוח של הנתונים שהתקבלו ולהצביע לפניו על  13ולנתחם; למסור פעם בשבוע לממונה
חריגות העולות מניתוח הנתונים; לעקוב אחר קבלת התגובות של תאגידי מוניות השירות 

יצוע הבקרה; ולדווח לממונה במועד שייקבע לכך על השונים על הליקויים אשר התגלו בב
 חברת כי קובע הליקויים ועל התגובות, לצורך גיבוש המלצות לאכיפה מינהלית. ההסכם

תבצע הן בקרה שוטפת על תאגידי מוניות השירות המורשים ועל המוניות הפועלות  הבקרה
ם האמורים או תאגידים מטעמם והן בקרה נקודתית על מוניות הפועלות מטעמם של התאגידי

. הבקרה תיעשה לגבי פעילות של מוניות שאינן פועלות במסגרת תאגיד מורשה אחרים ועל
מוניות בקווי שירות, בלי שניתן להן רישיון לנסיעת שירות; פעילות מוניות בקו שירות השונה 

ם שאין להם מהקו שלגביו ניתן להן רישיון לנסיעת שירות; והפעלת קווי שירות על ידי תאגידי
רישיונות להפעלת קווי שירות באמצעות מוניות או שאין להם רישיונות לביצוע הסעות בקווי 

  שירות כלל.

 Úˆ·˙ ‰¯˜·‰ ˙¯·Á˘ ÍÎ ÏÚ „ÓÚ ‡Ï ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÈÎ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ˙¯·Á ¯˘‡Î ÈÎÂ ,‰˘¯ÂÓ „È‚‡˙ ˙¯‚ÒÓ· ‡Ï˘ ˙ÂÏÚÂÙ˘ ˙ÂÈ ÂÓ È·‚Ï ˙È˙„Â˜  ˙¯Â˜È·

 .(ÔÏ‰Ï Â‡¯) „·Ï· Ô‰ÈË¯Ù ˙‡ ˙Ó˘Â¯ ‡È‰ ,‰Ï‡Î ˙ÂÈ ÂÓ ˙¯˙‡Ó ‰¯˜·‰  

 ,ת מיוחדות אשר הסיעו נוסעיםמוניו 175נמצאו  2013בשנת מדיווחי חברת הבקרה עולה כי  .6
. בדיקת מבקר המדינה העלתה כי משרד רישיון לנסיעת שירות בקו שירותהיה להן לא אף ש

התחבורה לא נקט נגד נהגי מוניות אלה אמצעים כלשהם. מנהל אגף הפיקוח מסר לנציגי 
 משרד מבקר המדינה כי מכיוון שבדין לא נקבעה סמכות אכיפה מינהלית כלפי המוניות

על פי הנתונים שמסרה חברת  ים,נהליימ המיוחדות, לא היה ניתן לנקוט נגד נהגיהן צעדים
  הבקרה.

 ˙ÂÈ ÂÓ È‚‰  ÏÚ ÌÈÓÂˆÈÚ ÏÈËÓ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÈÎ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ˙Â¯È˘ ˙ÂÈ ÂÓÎ ˙ÂÏÚÂÙ‰ ˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ È‚‰  ˙‡ ÌÂÏÎ ‡Ï· ¯ËÂÙ ÌÏÂ‡ ,˙Â¯È˘

‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï .˜ÂÁÏ „Â‚È · Ì‚ ˙Â¯È˘ ˙ÂÈ ÂÓ È‚‰  ÏÚ ˙ÂÒ ˜ ˙ÏË‰· ,‰ È„Ó
È‡ ˙ÓÂÚÏ ,˙ÂÈÏ‰ ÈÓ ˙Â¯·Ú ÔÈ‚·- ÔÈ‚· ÂÏÈÙ‡ ˙Â„ÁÂÈÓ ˙ÂÈ ÂÓ È‚‰  ÏÚ ˙ÂÒ ˜ ˙ÏË‰

 „¯˘Ó˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ .ÔÂÈÂÂ˘‰ ÔÂ¯˜Ú· ‰ÚÈ‚ÙÂ ˙È ¯¯· ‰ÙÈÎ‡ ˘È ,˙ÂÈÏÈÏÙ ˙Â¯·Ú
 ˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÈÙÏÎ ËÂ˜ ÈÂ Â˙ÂÎÓÒ ˙‡ ÏÈÚÙÈ ‰¯Â·Á˙‰ÏÈÏÙ ‰ÙÈÎ‡ ÈÚˆÓ‡ÌÈÈ 

‰¯Ë˘ÓÏ ÂÈ„È·˘ ÌÈ Â˙ ‰ ˙‡ ¯ÂÒÓÈ ˙ÂÁÙ‰ ÏÎÏ Â‡.   

__________________ 

 מנהל אגף בקרה ופרויקטים באגף תחבורה ציבורית במשרד התחבורה או מי שימונה מטעמו לצורך זה.    13
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  המוניות והפיקוח עליה הסדרת הפעילות בענף -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

עוד קובע ההסכם כי הממונה ימסור לחברת הבקרה הזמנת עבודה, שתכלול פירוט של עבודות  .7
תכנית העבודה). לפי תכנית העבודה, על חברת הבקרה לבצע  - הבקרה שנדרש לבצע (להלן 

כמפקח) לאורך מסלול הנסיעה;  בקרה סמויה (בקרה שבה המפקח נוסע במונית בלא להזדהות
בקרת תצפית); בקרה על תשתיות מפעיל קווי השירות  - בקרה גלויה בתחנות המוצא (להלן 

  במשרדי התאגיד; בקרה על הדיווחים של מפעילי קווי השירות.

 2014-2013דוחות פיקוח מהשנים  250- מבדיקה אקראית שעשה משרד מבקר המדינה לגבי כ
, שבהן עומס התנועה 15:00-  9:00) נעשו בשעות 250מבין  226יקוח (עולה שרוב פעולות הפ

קטן יחסית. הנתונים העולים מפעולות פיקוח אלה משקפים אפוא באופן חלקי בלבד את 
  המציאות בנושאים הנבדקים בפעולות אלה.

מנתוני משרד התחבורה עולה כי מרבית הבקרות שמבצעת חברת הבקרה הן בקרות תצפית, 
הן בקרות סמויות. כן עולה כי חברת הבקרה אינה מבצעת בקרות על התשתיות של ומיעוטן 

 534ביצעה חברת הבקרה  2014מפעילי קווי השירות ועל דיווחי המפעילים. למשל, בפברואר 
בקרות סמויות; החברה לא ביצעה כלל  122- בקרות תצפית ו 412בקרות על תאגידים, מהן 

דיווחיהם. יתר על כן, נמצא כי על אף הקבוע בהסכם, בקרות על תשתיות המפעילים ועל 
בדוחות בקרת התצפית אין נתונים בדבר רישיונות המוניות, סימון המוניות, עמידה בזמני 
היציאה לפי תנאי הרישיון וקיום רישיונות נהיגה, וכי בבקרות התצפית הועלו ממצאים מעטים 

  בלבד. 

 ÈÂÂ˜ ÈÏÈÚÙÓ ÏÚ ‰¯˜·‰ ÈÎ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ÂÏÚ‰ ‡Ï ËÚÓÎ ˙ÈÙˆ˙‰ ˙Â¯˜· ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ ‰˜È„·‰ .‰ÏÈÚÈ ‡ÏÂ ˙È˜ÏÁ ‡È‰ ˙Â¯È˘‰
 „¯˘Ó ¯È„‚‰ ‡Ï ,¯ÂÓ‡‰ Û‡ ÏÚ .ÌÈÈÂ˜ÈÏ ÂÏÚ‰ ˙ÂÈÂÓÒ‰ ˙Â¯˜·‰ ÂÏÈ‡Â ,ÌÈÈÂ˜ÈÏ

 ˙ÂÓÎ È‰Ó ‰¯˜· Ï˘ ‚ÂÒ ÏÎ È·‚Ï ‰¯˜·‰ ˙¯·ÁÏ ‰¯Â·Á˙‰ ‰ ÓÓ ˘¯„ ˘ ˙Â˜È„·‰
 ,˙ÂÈÂÓÒ ˙Â¯˜· ¯˜ÈÚ· Úˆ·Ï ‰¯˜·‰ ˙¯·ÁÏ ˙Â¯Â‰Ï Í¯ÂˆÏ Â˙Ú„ ˙‡ Ô˙  ‡ÏÂ ,Úˆ·Ï

 .˙ÈÙˆ˙ ˙Â¯˜· ‡ÏÂ  

 ‰¯˜·‰ ˙¯·ÁÓ ˘Â¯„È ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ ÈÎ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ¯ÈÚÓ „ÂÚ
 ‰˙ÂÏÈÚÙ ¯Á‡ ·Â˜ÚÈ ,‰„Â·Ú‰ ˙È Î˙ ÈÙ ÏÚÂ ÌÎÒ‰‰ ÈÙ ÏÚ ‰ÈÏÚ ÏËÂÓ‰ ÏÎ ˙‡ Úˆ·Ï

 ÔÎÂ ˙ÂÏÈÚÙ È·‚Ï ˙˜ÈÂ„ÓÂ ˙ÏÏÂÎ ‰ ÂÓ˙ Ï·˜Ï ÂÏ ÚÈÈÒÈ˘ ‡ÏÓ Ú„ÈÓ ‰ ÓÓ ˘Â¯„È
 ˙˜ÙÂÓ‰ ˙ÏÚÂ˙‰˘ ‡„ÂÂÏ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÚ ,ÍÎ ÏÚ ÛÒÂ  .˙Â¯È˘‰ ˙ÂÈ ÂÓ

 .‰È˙Â¯È˘ ¯Â·Ú Ô˙È ‰ ÌÂÏ˘˙‰ ˙‡ ‰˜È„ˆÓ ‰¯˜·‰ ˙¯·Á Ï˘ ‰˙˜ÒÚ‰Ó  

ות השירות על על פי ההסכם, הממונה מוסר לוועדת המוניות את התגובות של מפעילי מוני .8
דוחות הבקרה. הוועדה דנה בדוחות ובתגובות, ממליצה להטיל על התאגיד והנהג לשלם דמי 

וקובעת את סכום דמי ההפרה. המלצות הוועדה נמסרות להכרעת  הפרה, כאשר הדבר נדרש,
המפקח, והחלטותיו נשלחות לתאגידי המוניות ולנהגי המוניות. אם הוטלו דמי הפרה, נשלחים 

  יום.  14רים לתשלום בתוך גם שוב

 Ï·˜Ó˘ ‡Â‰ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ,ÌÎÒ‰· ÚÂ·˜Ï „Â‚È · ÈÎ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ˙Â·È˘Á‰ Û‡ ÏÚ˘ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó .Ô‰· ÏÙËÓÂ ˙ÂÁÂ„‰ ÏÚ ˙Â·Â‚˙‰ ˙‡

ÌÈ Â˙ ‰ „Â·ÈÚ·˘  ÏÚ ·¯ ÒÓÂÚ ˘È Ì‰ÈÙÏ ,ÁÂ˜ÈÙ‰ Û‚‡ Ï‰ Ó Ï˘ ÂÈ¯·„ ˙Â¯ÓÏÂ
 ¯ÒÂÁ È„Î „Ú ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÚ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó „ÓÚ ‡Ï ,ÌÈ Â˙ ‰ ˙‡ „·ÚÏ ˙ÏÂÎÈ

 ,˙Â¯È˘‰ ˙ÂÈ ÂÓ È„È‚‡˙Ó ˙ÂÁÂ„‰ ÏÚ ˙Â·Â‚˙‰ ˙Ï·˜ ¯Á‡ ·Â˜Ú˙ ‰¯˜·‰ ˙¯·Á˘ ÍÎ
 ÁÂ˙È ‰ Ï˘ ÌÂÎÈÒ ‰ ÂÓÓÏ ¯ÂÒÓ˙ ,˙ÂÁÂ„‰Ó ÌÈÏÂÚ‰ ÌÈ Â˙ ‰ ÏÂÏÎÓ ˙‡ Á˙ ˙

 Â ÓÓ ˙ÂÏÂÚ‰ ˙Â‚È¯Á ÏÚ ÚÈ·ˆ˙Â- .˙ÈÏ‰ ÈÓ ‰ÙÈÎ‡Ï ˙ÂˆÏÓ‰ ˘Â·È‚ Í¯ÂˆÏ ˙‡Ê ÏÎ  
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  הסדרת הפעילות בענף המוניות והפיקוח עליה -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:

  2015-התשע"ו  שנת פרסום:

אחרי תקופת הסתגלות, מנגנון הבקרה כיום עובד באופן משרד התחבורה טען בתשובתו כי "
  ".יעיל יותר והנתונים מטופלים ומשמשים לצורך פעולות האכיפה

 מהפרוטוקולים של ועדת המוניות ומסיכומי דוחות הבקרה החודשיים עולה כי בשנים .9
ברישיון להפעלת  נקבעו שלא שירות יבקוו הפועלות השירות מוניות פעילות גדלה האחרונות

להפעיל את הקווים שנקבעו ברישיון. עוד עולה  חדלו אף קו, וכי חלק מתאגידי מוניות השירות
לדברי נציג חברת  .ציבורית תחבורה ממפעיל הנדרשת שהשירות של מוניות אלה אינו ברמה

אזור הדרום, אשר הבקרה, את מרבית החריגות הניכרות ממסלול הנסיעה מבצעות מוניות מ
פעילותן נפגעה עקב הפעלת הרכבת ושיפור שירותי התחבורה הציבורית באזור זה, וכן חברת 
מוניות אשר עברה לפעול בדרך נמיר בתל אביב, בלי שניתן לה רישיון לכך. נציג חברת הבקרה 

יומו, מסר לנציגי משרד מבקר המדינה כי ידוע לחברה על מוניות אשר באופן קבוע, מדי יום ב
פועלות במסלול ובאזור השונים מהמוגדר ברישיון ההפעלה. למשל, מוניות האמורות לפעול 

ראשון לציון, והדבר גורם לפגיעה במוניות השירות -בבאר שבע פועלות באזור רחובות
המקומיות וכן בשאר אמצעי התחבורה הציבורית; לדברי הנציג, הפקחים אינם קונסים את 

וניות אלה ואת בעלי המוניות בכל פעם שמתגלה כי המוניות פועלות התאגידים שמפעילים מ
  בניגוד לתנאי הרישיון, כדי שהדוחות "לא ייפלו על מספר מועט של תאגידים". 

„¯˘Ó ÈÎ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ‰¯Â·Á˙‰ Â È‡ ÛÎÂ‡ ÈÂ‡¯Î  È‡ ˙· ‰„ÈÓÚ‰ ˙‡
,˙Â¯È˘ Â˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ÔÂÈ˘È¯‰ Â ÈÎ Á˜ÙÓ‰Â È‡ ¯ ÏÂÏ˘Ï Â˙ÂÎÓÒ· ˘Ó˙˘ÓÔÂÈ˘È  ‰Ê - 

‰Ï‡ ÏÎ Ï˘·Â È„È‚‡˙ ˙ÂÈ ÂÓ ¯˘‡ Ì È‡ ÌÈ„ÓÂÚ È‡ ˙· ÔÂÈ˘È¯‰ ÌÈÎÈ˘ÓÓ ÏÈÚÙ‰Ï 
ÈÂÂ˜· ˙ÂÈ ÂÓ ˙Â¯È˘ .  

È‡-ÙÈÎ‡˙  ˙Â¯È˘ ˙ÚÈÒ Ï ÔÂÈ˘È¯‰ È‡ ˙· ‰„ÈÓÚ‰˙¯˘Ù‡Ó ÌÂÈ˜  ˙È¯Â·Èˆ ‰¯Â·Á˙
"˙ÈË¯ÈÙ," Ó¯Â‚ ¯˘‡˙  ˜˘ÓÏˆ‰ ‰¯Â·Á˙· ‰¯Á˙Ó ‡È‰˘ ÌÂ˘Ó ,·¯ ÊÂ·Ê· ˙È¯Â·È

˙„Ò·ÂÒÓ‰ . ,‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï ÌÈ„Úˆ ËÂ˜ Ï ÏÂ˜˘Ï ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÚ
 „‚ ˜ÂÁ‰ È¯ÙÓ,  ÏÂËÈ· È„Î „Ú‰ÔÂÈ˘È¯  ‰¯Ù‰‰ ˙¯ÓÂÁ ÈÙ ÏÚ ,˙Â¯È˘ ˙ÚÈÒ Ï Ì‰Ï˘

ÔÂÈ˘È¯‰ Ï˘.  

בכל הקשור לפיקוח ובקרה על ענף המוניות, : "1.5.15- משרד התחבורה ציין בתשובתו מ
את פעילות המוניות  'ליישר'רבים שנובעים מסתירה בין הרצון של המשרד  קיימים קשיים

 לכך שיפעלו אך ורק על פי רישיונות הקווים, לבין הרקע לפעילות לא חוקית, ולגרום
בכבוד. מצד  שבמקרים רבים קשור בדעיכה של הענף ובחוסר יכולת של העוסקים בו להתפרנס

רוצה להביא לחיסול ו ות לא חוקית, ומצד שני אינאחד המשרד אינו רוצה להעלים עין מפעיל
תאגידים רבים פשוט  [.]החוקית במצב הנוכחי, לחץ מוגבר מביא להפסקת הפעילות.. הענף.

הפסיקו לחדש את הרישיונות לאור הבקרה, ואילו לחץ מתון מביא לכך שבעלי המוניות 
. אנו מנסים למצוא את מסוימת תוך המשך ההפרה מעדיפים להמשיך לספוג קנס אחת לתקופה

  ."לבעיה זו במסגרת גיבוש עקרונות לחוק החדש האיזון, ולספק מענה ולו חלקי

 הפעילות בענף להתאמה טובה יותר של אופי הבקרה לאופי יפעל עוד ציין משרד התחבורה כי
   .תהליכי הבקרה והאכיפה למסודרים ויעילים יותרולהפיכת  המוניות,

Î ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ÏÚ ˙‡˘ ¯˙È· ˙„ÓÏÓ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó Ï˘ ÂÊ ‰·Â˘˙ È
 ÏÚ ˙Úˆ·˙Ó ‡È‰˘ ÁÈË·‰Ï È„Î ,˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú· ˙ÂÏÈÚÙ‰ ˙‡ Ì„˜‰· ¯È„Ò‰Ï Í¯Âˆ‰

 .˜ÂÁ‰ ÈÙ  
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  מיוחדות ה מוניותהפיקוח על ה

 יםהרכב הפרטיכלי המוניות הן אמצעי תחבורה ציבורי שיכול להתחרות ביתרונות התפעוליים של 
להיות אחד  . שירותי מוניות זמינים ויעילים עשוייםלמקום ממקוםולספק לציבור ניידות זמינה 

קבוע  כלי רכבקה של וחזהתרכישה וההוצאות את רכב פרטיים להמיר כלי בעלי של  מהשיקולים
שירות המוניות המיוחדות נועד להיות שירות  נהגים מקצועיים.באמצעות ברכישת שירותי ניידות 

ם לתחבורה הציבורית המסובסדת. בשונה מנהגי מוניות השירות, נהגי המוניות המיוחדות משלי
אינם חייבים לפעול באמצעות תחנת מוניות המאגדת קבוצת מוניות, אולם רבים מהם מעדיפים 

  לפעול באמצעות תחנות כאלה, כדי להגדיל את היקף הפעילות שלהם.

או מי שהמונית בשליטתו מוטלות בין היתר  לפי תקנות התעבורה, על בעל מונית מיוחדת .1
החובות והמגבלות האלה: לא להשתמש במונית אלא למתן שירות לציבור; לא לסרב להסיע 
כל נוסע המוכן לשלם את שכר ההסעה ואת מטענו, אלא אם כן יש סיבה סבירה לסירוב; לא 

את המזמין; להסיע את להסיע נוסע נוסף על מזמין הנסיעה והנלווים אליו, אלא אם כן ביקש ז
הנוסע למחוז חפצו בדרך הקצרה ביותר האפשרית בנסיבות אותה שעה ואותה נסיעה ולא 
לשהות בדרך יותר מהזמן הדרוש בנסיבות אלה; לעזור לנוסע, כאשר הדבר נדרש, בהיכנסו 
למונית ובצאתו ממנה וכן בהטענת מטענו ובפריקתו; לא להסיע מונית ולא להפעילה, אלא אם 

 14היא מסומנת בסימני ההיכר כמפורט בתוספת לתקנות התעבורה; להתקין בה מונה כן
ולהפעילו על פי התקנות האמורות. צו פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (מחירי נסיעה 

, קובע מחיר הסעה מרבי לנסיעה מיוחדת לפי מונה ולנסיעה מיוחדת 2013-במוניות), התשע"ג
הפקודה, יש למשרד התחבורה סמכות אכיפה פלילית בלבד . כאמור, לפי 15שלא לפי מונה

  כלפי המוניות המיוחדות.

 ˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ Ï˘ ˙ÂÏÈÚÙ‰ Û˜È‰˘ Û‡ ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙˜È„·
 ˙‡Ê .„·Ï· ÌÈÁ˜Ù ‰˘ÂÏ˘ ÁÂ˜ÈÙ‰ Û‚‡· ˙¯Â˜È·‰ ÌÂÈÒ „ÚÂÓ· Â˜ÒÚÂ‰ ,¯ÎÈ  ‡Â‰

¯˜· Úˆ·Ï ‰È‰ ‰Ï‡ ÌÈÁ˜Ù Ï˘ È¯˜ÈÚ‰ Ì„È˜Ù˙ ,„ÂÚÂ ‰¯Â·Á˙‰ ÈÏÈÚÙÓ ¯˙È ÏÚ ‰
 .˙È¯Â·Èˆ‰  

 Ô‰˘ ,˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÏÚ ÁÂ˜ÈÙ ˙ÂÏÂÚÙ ÌÊÂÈ Â È‡ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÈÎ ‰ÏÚÂ‰ „ÂÚ
 ˙Â ÂÏ˙ Ï˘ ÌÈ¯˜Ó· ˜¯ ‰Ï‡Î ˙ÂÏÂÚÙ Úˆ·Ó ‡Ï‡ ,ı¯‡· ˙ÂÈ ÂÓ‰ ·Â¯-  Ô‡ÎÓÂ

.˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÏÚ ÁÂ˜ÈÙ ÔÈ‡ ËÚÓÎ ÏÚÂÙ·˘ 
הפיקוח שנכתבו בעקבות תלונות לידי חוקר שהוא  מסר אגף הפיקוח את דוחות 2012עד ליולי  .2

עובד משרד התחבורה. חוקר זה, שהוסמך לתפקידו על פי חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, 
, הזמין את הנהגים ואת בעלי רישיונות ההפעלה לתשאול בעקבות דוחות אלה, 1957-התשי"ח

ק החקירה למחלקת תביעות לביסוס כתב אישום נגדם. עם סיום החקירה מסר החוקר את תי
  במשרד, לשם הכנת כתב אישום נגד הנהג ולעתים גם נגד בעלי רישיון ההפעלה. 

 ÈÎ ‰ÏÚ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ÈÏÂÈÓ2012  „ÚÂ È‡Ó2013  ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÙÈË ‡Ï
.Ï‡¯˘È ˙¯Ë˘ÓÏ Ô˙Â‡ ‰ Ù‰ ‡Ï‡ ,˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ Ô ÈÈ Ú˘ ˙Â ÂÏ˙· ÏÏÎ  

__________________ 

, מונה הוא מתקן לקביעת שכר ההסעה במונית על פי המרחק, זמן הנסיעה וההמתנה, 485קנה לפי ת   14
  המופעל באמצעות מפתח והמאושר בידי המפקח.

ראו בקובץ דוחות זה בנושא התמודדות הממשלה עם הריכוזיות במשק, בפרק הפיקוח על המחירים,    15
 .3עמוד 
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האגף אינו מטפל בתלונות על המוניות לנציגי משרד מבקר המדינה כי  מסר ראש אגף הפיקוח
צו ביטול  ותעקבב ת חקירה,יוסמכו בשל היעדרובפקחים וחוקרים מחסור המיוחדות בשל 

. ראש אגף 1974- הפיקוח על מצרכים ושירותים (הסעה באוטובוסים ומוניות), התשל"ד
השר לביטחון הפנים, סמכויות החקירה  נקבעו מחדש, בשיתוף 2013הוסיף כי במאי  הפיקוח

  של משרד התחבורה תוך שעובדי המשרד נזקקים לקבל הסמכה על ידי המשרד לביטחון פנים.

 Í¯ÚÓ ˙‡ ˙¯ÎÈ  ‰„ÈÓ· ¯Ù˘Ï ÂÈÏÚ ÈÎ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 .¯Â·ÈˆÏ ˙Â¯È˘‰ ˙ÂÎÈ‡ ˙‡ ¯Ù˘Ï ˙ Ó ÏÚ ,˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÈÏÈÚÙÓ ÏÚ ‰¯˜·‰  

„ÂÚ  ¯˘‡ ˙È˘‡¯ ‰˜È˜Á ÌÂÊÈÏ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÚ ÈÎ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ¯ÈÚÓ
 ÈÂ È˘ ÌÂÊÈÈ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ ,ÔÎ ÂÓÎ .ÂÏ˘ ‰¯È˜Á‰ ˙ÂÈÂÎÓÒ ˙‡ ¯È„Ò˙

.˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÈÏÈÚÙÓ ÏÚ ˙ÈÏ‰ ÈÓ ‰ÙÈÎ‡ ¯˘Ù‡È˘ ‰˜È˜Á  

שגרתי בקרה באופן לבצע לא ניתן בתשובתו למשרד מבקר המדינה טען משרד התחבורה כי 
ממספרן מיוחדות רב יותר המוניות של השמספרן  מיוחדת, מכיוון מוניתפעילותה של כל  לע

תחנת מוניות  מיוחדות אינן מחויבות לפעול במסגרתהמוניות ומאחר שההשירות, של מוניות 
  אזור מסוים.או ב

ÏÚ ‰¯˜·Ï ‰ÏÂÚÙ ˙È Î˙ ˘·‚Ï ÂÈÏÚ ÈÎ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó 
 ˙Â ˜˙Â ˜ÂÁ‰ ÈÙ ÏÚ ˙ÂÏÚÂÙ Ô‰˘ ‡„ÂÂÏ È„Î ,˙ÈÓ‚„Ó Ì‚ ÂÏÂ ,˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰

 .˙Â˙Â‡  ˙ÂÁÈË· ˙Ó¯Â ˙Â¯È˘ ˙Ó¯ ÏÚ ÌÈ„ÈÙ˜Ó Ô‰ÈÏÈÚÙÓ ÈÎÂ ,‰¯Â·Ú˙‰  

בתשובתו למשרד מבקר המדינה ציין משרד האוצר כי יש לשפר את רמת הפיקוח הקיימת כיום 
ביצוע פיקוח כנדרש משפיע - הפיקוח הקיים, וכי איעל ענף המוניות, באמצעות ייעול מערך 

  ישירות על רמת השירות לנוסעי המוניות ולעתים אף על בטיחותם.

  

  

  ליקויים במערך גביית הקנסות

כאמור, מתן רישיונות לקווי שירות ולנסיעת שירות מותנה בהתחייבות ובמתן ערבות לעמידה  .1
והן של בעלי המוניות הפועלות  -ש"ח  150,000בסך  - בתנאי הרישיון, הן של התאגיד המבקש 

ש"ח. לפי תקנות התעבורה, תאגיד המבקש לקבל רישיון הפעלה יצרף  5,000בסך  - במסגרתו 
, המצורף 4ת חתומה למילוי תנאי הרישיון. נוסח ההתחייבות מצוין בטופס לבקשתו התחייבו

לתקנות התעבורה. ההתחייבות כוללת בין היתר הצהרה של התאגיד, ולפיה הוא מסכים לכך 
שאם נוכח המפקח על התעבורה לדעת שהפעלת קו השירות נעשית בניגוד לתנאי הרישיון 

חלט סכומים מהערבות הבנקאית שהפקיד אצלו וההתחייבות, כולם או מקצתם, הוא רשאי ל
התאגיד, כמפורט ברשימת ההפרות. למשל, ברשימת ההפרות נקבע כי הקנס אשר יוטל על 

ש"ח ועל בעל רישיון לנסיעת שירות  5,000בעל רישיון הפעלה בגין חריגה מהמסלול הוא עד 
  ש"ח.  1,000עד  - 
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ÎÈ  ‰„ÈÓ· ˙ÈÁÙ‰Ï ‰¯Â‰ Á˜ÙÓ‰ ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ ˙¯Â˜È·‰ ,ÌÈÏËÂÓ‰ ˙ÂÒ ˜‰ ÈÓÂÎÒ ˙‡ ˙¯
 .‰¯Â·Ú˙‰ ˙Â ˜˙Ï ˙ÙÒÂ˙· ÌÈÚÂ·˜‰ ÌÈÈ·¯Ó‰ ˙ÂÒ ˜‰ ÈÙÈ¯Ú˙Ó ˙È¯È˘ÚÏ „Ú
 ˙ÂÈ ÂÓ È„È‚‡˙ ÌÈÚˆ·Ó ¯˘‡ ˙ÂÙÂÎ˙‰Â ˙ÂÈ˙Â‰Ó‰ ˙Â¯Ù‰‰ Û‡ ÏÚ ‰ÚˆÂ· ‰˙ÁÙ‰‰
 ÏÚÂ ˙È¯Â·Èˆ‰ ‰¯Â·Á˙‰ ÈÏÈÚÙÓ ¯‡˘ ÏÚ ˙Â¯Ù‰Ï ˘È˘ ˙ÂÚÙ˘‰‰ Û‡ ÏÚÂ ,˙Â¯È˘‰

.ÌÈÚÒÂ ‰ ¯Â·Èˆ  

 הקנסותעת כי אם תאגיד מוניות שירות או בעל מונית שירות אינם משלמים את הפקודה קוב .2
משרד התחבורה רשאי לגבות את הקנסות באמצעות חילוט הערבות הבנקאית  שהוטלו עליהם,

  שהופקדה, כולה או מקצתה, לאחר שנתן לבעל הרישיון הזדמנות להשמיע את טענותיו. 

·Á˙‰ „¯˘Ó Ï˘ Â˙ÏÂÚÙ Í¯„· ÈÂ˜ÈÏ ‡ˆÓ  ÏÈÚÙÓ ¯˘‡Î :˙ÂÒ ˜‰ ˙ÈÈ·‚Ï Ú‚Â · ‰¯Â
 ˙Â·¯Ú‰ ˙‡ ËÏÁÓ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ,ÂÈÏÚ ÂÏËÂ‰˘ ˙ÂÒ ˜ ‰ÓÎ ÌÏ˘Ó Â È‡ ˙Â¯È˘ Â˜
 ˙Â·¯Ú‰ ÌÂÎÒ ˙‡ ËÏÁÏ Â˙ÂÎÓÒ· ˘Ó˙˘Ó Â È‡ ÔÎÓ ¯Á‡ÏÂ ˙È¯„ Ï˜ ‰ ˘· ÌÚÙ ˜¯
 Í˘Ó‰ ˙‡ ‰ ˙Ó Â È‡ Ì‚Â ,‰ ˘ ‰˙Â‡· ÂÏËÂ‰˘ ÌÈÙÒÂ  ˙ÂÒ ˜ ˙Â·‚Ï È„Î ¯‡˘ ˘

È˘È¯· ‰˜ÊÁ‰‰;˙ÙÒÂ  ˙Â·¯Ú ˙„˜Ù‰· ‰ ˘ ‰˙Â‡· ÔÂ  „¯˘Ó ÌÈ·¯ ÌÈ¯˜Ó· ,ÂÊÓ ‰¯˙È
 ˘Â„ÈÁ ˙‡ ‰ ˙Ó Â È‡ ÔÎÂ ÔÂ˘‡¯‰ Ò ˜‰ È·‚Ï Ì‚ ˙Â·¯Ú‰ ˙‡ ËÏÁÓ Â È‡ ‰¯Â·Á˙‰

 .˙ÂÒ ˜‰ ÌÂÏ˘˙· ‰ÏÚÙ‰‰ ÔÂÈ˘È¯  

 ‚‰ ‰ ÈÎ ÁÈË·‰Ï ‰„ÚÂ  ˙Â·¯Ú‰ ÈÎ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÏ ¯ÈÚÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ÂÓÈÈ˜È ˙Â¯È˘‰ ˙ÂÈ ÂÓ „È‚‡˙Â ˙Â·¯Ú‰ ËÂÏÈÁ .˙Â¯È˘ Â˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ÔÂÈ˘È¯‰ È‡ ˙ ˙‡

 ˙Â¯È˘ Â˜ ˙ÏÚÙ‰Ï ÔÂÈ˘È¯ ÈÏÚ· Â·˘ ·ˆÓ ¯ÂˆÈÏ ÏÂÏÚ ‰˘„Á ˙Â·¯Ú ˘Â¯„Ï ÈÏ·
 È„È· ˘È˘ ÈÏ· ,ÔÂÈ˘È¯‰ ˘Â„ÈÁ „ÚÂÓÏ „Ú ÏÂÚÙÏ ÌÈÎÈ˘ÓÓ ˙Â¯È˘ ˙È ÂÓ ˙ÏÚÙ‰ÏÂ
 ¯„Ò‰ ÚÂ·˜Ï ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÏÚ .Ì‰È˙ÂÈÂ·ÈÈÁ˙‰ ÌÂÈ˜Ï ‰ÁÂË· ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó

 ÌÏ˘ Í˘Ó‰Ï È‡ ˙Î ,‰ËÏÂÁ˘ ˙Â·¯Ú‰ ÌÂ˜Ó· ‰˘„Á ˙Â·¯Ú ˙„˜Ù‰ È·‚Ï ¯˙ÂÈ
 .ÔÂÈ˘È¯· ‰˜ÊÁ‰‰  

משרד התחבורה ציין בתשובתו כי הפחית את הקנסות על תאגידי המוניות ולא התנה את 
חידוש הרישיונות בהפקדת ערבות חדשה, עקב מצבם הקשה של התאגידים, עד כדי חוסר 

מתנאי הרישיון. המשרד הוסיף כי הוא אינו מעלים עין יכולת להמשיך לפעול ללא חריגות 
מהפרות תנאי הרישיון, אך גם אינו מעוניין למוטט את ענף המוניות, ולכן הוא נוקט אכיפה 

  מידתית.

 ˙Â¯ÊÂÁ ˙Â¯Ù‰ ÌÚ ÌÈÏ˘È ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó˘ ÔÈ˜˙ ‡Ï ,‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï
 ÈÎ ÛÈÒÂÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó .ÔÂÈ˘È¯‰ È‡ ˙ Ï˘ ˙Â ˘ Â „¯˘Ó Ï˘ Â˙·Â˘˙

 ‰¯„Ò‰·Â ˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú· ‰Ó¯ÂÙ¯ ÌÂ„È˜· Í¯Âˆ‰ ÏÚ ˙‡˘ ¯˙È· ˙„ÓÏÓ ‰¯Â·Á˙‰
 .Ì„˜‰· Â· ˙ÂÏÈÚÙ‰ Ï˘ ˘„ÁÓ  
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  שינויים במערך המוניות המיוחדות

סמוך לתחילת הביקורת דווח כי חברה מחו"ל המפעילה שירותי הסעה באמצעות נהגים של כלי 
. השירות ניתן באמצעות יישום להזמנת נסיעה מהטלפון 16רכב פרטיים מתכוונת לפעול גם בישראל

הנייד. במועד ביצוע הביקורת פעלה החברה להסדיר את הפעלת השירות בחוק, שכן כאמור, לפי 
החוק נדרשים להסעה בתשלום מונית ורישיון מיוחד. שירות כאמור מאפשר להתחרות במוניות 

אמצעות מונית, וממילא אינו מצריך לשאת באמצעות תעריפים זולים, מאחר שהוא אינו ניתן ב
  בתשלום הנדרש בחוק עבור רישיון להסעת נוסעים.

˙Ú„Ï „¯˘Ó ¯˜·Ó ‰ È„Ó‰ ,Ï‡¯˘È· ÏÂÚÙÏ ÂÊ ‰¯·Á Ï˘ ‰˙ ÂÂÎ ·ÈÈÁÓ˙ „¯˘Ó ˙‡ 
 ˙ÂÈ È„Ó ÚÂ·˜Ï ‰¯Â·Á˙‰ ·Î¯ ÈÏÎ Ï˘ ÌÈ‚‰  ˙ÂÚˆÓ‡· ÌÂÏ˘˙· ‰ÚÒ‰‰ ‡˘Â · Ì‚

.ÌÈÈË¯Ù „¯˘Ó ËÈÏÁÈ Ì‡  ‰¯Â·Á˙‰ ¯˘Ù‡Ï˜ÂÁ· ‰˙¯„Ò‰Ï ÏÂÚÙÏ ÂÈÏÚ ,‰Ê ‚ÂÒÓ ‰ÚÒ‰.  

ת לענף ובמסגרת גיבוש עקרונות מדיניבתשובתו למשרד מבקר המדינה ציין משרד התחבורה כי "
השלכות של  נערכים דיונים גם באופי השינויים הרצוי בענף המוניות המיוחדות, כולל המוניות,

פתרון חוקי שיסדיר את האפשרות  ששירותים חדשים כפי שמציעה חברת הובר. המשרד פועל לגב
מפוקחת יותר כנהוג כיום או למעלה מכך, ולא על ידי נהגים  לביצוע נסיעות בתשלום רק במסגרת

  ".מחויבים לעמוד בקריטריונים כלשהם פרטיים שאינם

בתשובתו למשרד מבקר המדינה ציין משרד האוצר כי על משרד התחבורה לקבוע מדיניות אשר 
הנדרשות, כניסה של טכנולוגיות חדשניות שיכולות להשפיע באופן חיובי על  תאפשר, במגבלות

  ענף התחבורה.

  

  

  סיכום

˙¯Â˜È··  ÌÈÚ‚Â ‰ ÌÈ·¯ ÌÈÈÂ˜ÈÏ Â‡ˆÓ Ï˘ ˙È˜ÂÁ‰ ‰¯„Ò‰Ï · ˙ÂÏÈÚÙ‰ Û Ú˙ÂÈ ÂÓ‰ 
˙ÂÏÈÚÙÏÂ „¯˘Ó Ï˘ ‰¯Â·Á˙‰ ÌÂÁ˙· ÈÂ˘È¯ ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÁÂ˜ÈÙ‰Â ÏÚ Ô˙ÂÏÈÚÙ.   

˙ ˘· 2005  ÛÒÂ‰ÔÂ˜È˙‰ ,‰„Â˜ÙÏ Â¯˜ÈÚ˘ ˙¯„Ò‰ Û Ú· ˙ÂÏÈÚÙ‰ ÔÂ˜È˙‰ .˙ÂÈ ÂÓ‰ ¯„‚Â‰ 
È ÓÊ ‰ÏÈÁ˙ÎÏÓ ,„·Ï·  ˙ ˘Ï „Ú2010, „¯˘Ó ÌÏÂ‡  ˙‡ ÍÈ¯‡‰Ï ˙Ò ÎÏ ıÈÏÓ‰ ‰¯Â·Á˙‰

ÂÙ˜Â˙ „Ú ˙ ˘ ÛÂÒÏ 2015. ‰¯˙È ˙‡ÊÓ ,Û‡ ÂÏÁ˘ ÌÈÈÂ È˘ ‰¯Â·Á˙· ˙È¯Â·Èˆ‰ ,¯˘‡ 
‰˙ÈÈ‰ Ì‰Ï ‰ÚÙ˘‰ ÏÚ ˙ÂÏÈÚÙ Û Ú ˙ÂÈ ÂÓ‰ ‡Ï ,ÚˆÈ· ‰ „¯˘Ó ÌÈ ˘ ¯˘ÚÏ ·Â¯˜ ‰¯Â·Á˙
‰˜È„· Ï˘ ‰ÙÈ˜Ó ·ˆÓ Û Ú‰ ‡ÏÂ ÔÈÎ‰ ˙È Î˙ ˙Â¯Á˙ ˙¯ÈˆÈÏ ‰¯Â·Á˙‰ ÌÂÁ˙·  ,˙È¯Â·Èˆ‰

˙¯„Ò‰Ï Û Ú· ˙ÂÏÈÚÙ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰ Â·ÂÏÈ˘ÏÂ Í¯ÚÓ· Û Ú‰ Ï˘ ‰¯Â·Á˙‰ ˙È¯Â·Èˆ‰ .  

„ÂÚ ‡ˆÓ   ÈÎÌÈ ˘·  ÈÂÂ˜ Ï˘ ÏÂÏÒÓ‰Ó ÚÂ·˜ ÔÙÂ‡· ÌÈ·¯ ˙ÂÈ ÂÓ È„È‚‡˙ Â‚¯Á ˙Â Â¯Á‡‰
‰ÏÚÙ‰‰ ÔÂÈ˘È¯· ÌÈÚÂ·˜‰ ˙Â¯È˘‰  ‰¯Â·Á˙‰ Ï˘ ‰˙ÂÏÈÚÈ· Ú‚Ù ‰Ê ÌÈ¯·„ ·ˆÓ .Ì‰Ï˘

 ÌÈ¯Á‡‰ ÌÈÏÈÚÙÓÏ ˙ÓÏ˘Ó ‰ È„Ó‰˘ ˙ÂÈ„ÈÒ·ÂÒ‰ ‰·Â‚ ÏÚ ÚÈÙ˘‰Ï ÈÂ˘Ú˘ ¯·„ ˙È¯Â·Èˆ‰
 .ÂÊ ‰¯Â·Á˙ Ï˘  

__________________ 

  ).Uberחברת אובר (   16



  א66דוח שנתי   430

  המוניות והפיקוח עליה הסדרת הפעילות בענף -משרד התחבורה והבטיחות בדרכים   שם הדוח:
  א66דוח שנתי   מסגרת הפרסום:
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Ì‚ ÈÈÂ˜ÈÏ Â‡ˆÓ  ˙ÂÈ ÂÓ‰ ÏÚ ‰¯˜··ÌÈ·¯ Ì È·‚Ï .˙Â¯È˘‰ ˙ÂÈ ÂÓ,  ˙ ˘Ï „Ú ÈÎ ‡ˆÓ 
2013  ‡Ï‰˙˘Ú  ‰¯˜· ÏÏÎ ,Ô˙ÂÏÈÚÙ ÏÚ Â ÈÎ ˙¯·Á ÌÚ ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ¯˘˜˙‰ ¯˘‡Î Ì‚

 ‰¯˜·‡Â‰ ‡Ï ‡„ÈÂ ‡È‰˘ ‡ÏÓ˙ ˙‡ ‰È˙Â·ÂÁ ÈÙÏ ÌÎÒ‰‰ ‰¯˜·‰˘ È„Î ,‰ÓÚ Ì˙Á ˘ 
‰È‰˙ ‰ÏÈÚÈ .„ÂÚ  ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó ÈÎ ‡ˆÓ Â È‡ ÛÎÂ‡ ˙‡ È˘È¯‰ È‡ ˙· ‰„ÈÓÚ‰ ÔÂ ,ÈÂ‡¯Î

 ÈÎ Á˜ÙÓ‰Â È‡ ¯ ˙‡ ÏÂÏ˘Ï Â˙ÂÎÓÒ· ˘Ó˙˘ÓÔÂÈ˘È ˙Â¯È˘‰ Â˜  ,˘¯„  ¯·„‰ ¯˘‡ÎÂ ÈÎ
Í¯ÚÓ  .ÈÂ‡¯Î ÏÚÂÙ Â È‡ ˙ÂÈÂ·¯Ú‰ ËÂÏÈÁÂ ˙ÂÒ ˜‰ ˙ÈÈ·‚ È·‚Ï˙Â„ÁÂÈÓ‰ ˙ÂÈ ÂÓ‰,  ÈÎ ‡ˆÓ 

 ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÂ È‡  ˙ÂÈ ÂÓ ÏÚ ˙ÂÓÂÊÈ ÁÂ˜ÈÙ ˙ÂÏÂÚÙ Úˆ·Ó‰Ï‡ ·¯‰ Ô¯ÙÒÓ ˙Â¯ÓÏ,  ÈÎÂ
Í˘Ó· ·Â¯˜ ‰ ˘Ï ‡Â‰ ‡Ï ÏÙÈË ·˙Â ÂÏ˙ ‰Ï‡ ˙ÂÈ ÂÓ Ô ÈÈ Ú˘ . 

ÏÚ  ˙ÂÙÈ˜Ó ˙Â˜È„· Ì„˜‰· Úˆ·Ï ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘ÓÈ·‚Ï ˙ÂÈ ÂÓ‰ Û Ú ·ˆÓ, ÔÈÎ‰Ï  ˙È Î˙
˙ÏÏÂÎ ˙¯„Ò‰Ï Û Ú· ˙ÂÏÈÚÙ‰ Â·ÂÏÈ˘ÏÂ Í¯ÚÓ· ‰¯Â·Á˙‰ ¯Ù˘Ï ,˙È¯Â·Èˆ‰ ˙‡ Í¯ÚÓ 
‰¯˜·‰ ˙ÈÈ·‚ Í¯ÚÓ ˙‡Â ˙ÂÒ ˜‰ ÔÎÂ ÏÂÚÙÏ ÈÂ È˘Ï ·ˆÓ‰ È˜ÂÁ‰ ÌÈÈ˜‰ ·ÏÎ Ú‚Â ‰ 

˙ÂÈÂÎÓÒÏ ‰¯È˜Á‰  ‰¯Â·Á˙‰ „¯˘Ó Ï˘ ‰ÙÈÎ‡‰Â-  ‰¯Â·Á˙ È˙Â¯È˘ ÌÈÈ˜Ï ˙ Ó ÏÚ ˙‡Ê ÏÎ
ÌÈ ÈÓ‡Â ÌÈÏÈÚÈ ,ÌÈÈ˙ÂÎÈ‡ ,ÌÈ¯„ÂÒÓ ˙È¯Â·Èˆ .  

  


